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Değerli Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi okuyucuları! 

Rabbimize şükürler olsun ki artık Türk manevi danışmanlık ve rehberlik 
araştırmalarının yayınlandığı süreli bir alan dergimiz var. Türkiye’de ol-
dukça yeni bir akademik araştırma alanının Türk Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Dergisi olarak, akademik dergicilikte her geçen gün olgunlaşaca-
ğımızı ümit ediyor ve alandaki araştırmalara bilimsel katkı sağlıyor olmanın 
sevincini yaşıyoruz. 

Uluslararası hakemli dergi statüsüyle 2020 yılında akademik yayın ha-
yatına başlayan Türk Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Dergisi’nin dör-
düncü sayısıyla huzurlarınızdayız. TMDRD, başta siz kıymetli okuyucula-
rımız olmak üzere dergi ekibimiz, hakemlerimiz ve yazarlarımızın katkıla-
rıyla akademik yayıncılık hayatını düzenli biçimde devam ettirmeyi hedef-
lemektedir. Bu dördüncü sayıda, manevi danışmanlık ve rehberlik alanın-
daki farklı alt araştırma konularına ilişkin birbirinden değerli akademik 
ürünlere yer verilmiştir. 

TMDRD’nin bu sayısında, Halime Hilal Taşkın & Özer Çetin’in Ma-
nevi danışmanlık ve rehberliğin akademik başarı ve sınav kaygısı üzerindeki etkisi: 
Lise öğrencileri üzerine bir uygulama; Deniz Koç & Fatümetül Zehra Güldaş’ın 
Manevi danışmanlık ve rehberlik çalışmaları (2016-2020) üzerine bir swot analizi; 
Erhan Tunç’un Covid-19 pandemi döneminde öğretmenlerin manevi kaynakları ve 
mental iyi oluşları; Firdevs Canşı’nın Psikoterapi sürecinde manevi temelli müdaha-
leler; Elif Hut & Ali Rıza Aydın’ın Bakım veren hasta yakınlarının manevi destek 
ihtiyaçları: Karma yöntem bir araştırma; Mustafa Koç’un Türk üniversitelerinde 
manevi danışmanlık ve rehberlik alanındaki ilk kurumsallaşma deneyimleri: Baün-
madmer (2014-2021) & Baün-mapdat (2015-2021) üzerine bir araştırma isimli 
makaleleri yer almaktadır. Ayrıca yine bu sayıda, Sümeyye Nur Kaya Manevi 
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bakım ve danışma psikolojisi: Kavram, kuram ve uygulamalar isimli kitabı ve Ay-
şenur Özbakkal da Tıbbi, hukuki, manevi ve etik boyutlarıyla palyatif tıp adlı 
eseri inceleyerek bu dördüncü sayımıza katkıda bulunmuşlardır. 

Sonuç olarak, TMDRD’nin bu dördüncü sayısına genel olarak bakıl-
dığında, 6 araştırma makalesi ve 2 kitap incelemesinden oluşan akademik 
ürünler (n=8) yer almaktadır. Her bir akademik ürün, kendi konusundaki 
ulusal ve uluslararası literatüre katkılar sağlayarak alanda önemli bir eksik-
liği giderecektir. 

Akademik dergicilik dünyasına yeni giren TMDRD’nin editörü ola-
rak, yayın ekibim adına öncelikle yayım süreçlerinin tüm sorumluluğunu 
üzerine alan derginin sahibi Prof. Dr. Mustafa Koç başta olmak üzere bü-
tün aşamalarında desteklerini esirgemeyen özgeci mutfak ekibime, bilimsel 
çalışmalarıyla dergimize kıymetli katkılar sağlayan akademisyen yazarları-
mıza ve makaleleri büyük bir titizlikle inceleyen hakemlerimize çok teşek-
kür ediyorum. 

TMDRD’nin bu dördüncü (2021/4) sayısının başta Türk manevi da-
nışmanlık ve rehberlik araştırmaları olmak üzere uluslararası alan literatü-
rüne katkılar sağlamasını diler, alan uzmanlığı birikimlerinizi yansıtan de-
ğerli akademik çalışmalarınızı ve manevi desteklerinizi beklediğimizi belirt-
mek isterim. 

Beşinci sayımızda buluşmayı ümit ediyorum. 

Prof. Dr. Muammer Cengil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


